
Číčenický hlasatel 
 

1 

 

 
 

                   Ročník 15., č. 4                                                           Prosinec 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        KRÁSNÉ VÁNOCE                                                                                               
                                                                                   PŘEJE OBEC ČÍČENICE                                                                            
 

 
 

     

      

Vážení spoluobčané, 
ve dnech 23. a 24. září 2022 proběhly v naší obci komunální volby do obecního zastupitelstva. 
Děkuji všem občanům, kteří přišli k volbám a vybrali si své zastupitele. Ti budou po následující 
čtyři roky spravovat naši obec. Všem zvoleným zastupitelům gratuluji. Zastupitelstvo obce 
tvoří Renata Regálová, Mgr. Tomáš Koblenc, David Doktor, Bc. Dominik Petržílka a Mgr. Martin 
Ševčík. Na závěr bych chtěla rovněž poděkovat za spolupráci bývalým zastupitelům obce 
Danielu Veselému, Ing. Václavu Novotnému a Jiřímu Hrabovi za jejich práci. 

                                                                                                                              Renata Regálová 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

2 

 

 

 VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 
                                                  

Termín pro první kolo prezidentských voleb: 
13. ledna 2023, pátek od 14:00 do 22:00 

14. ledna 2023, sobota od 8:00 do 14:00 
 

Pokud některý kandidát získá v prvním kole více než 50% hlasů,  

vyhrává a druhé kolo se nekoná.          

V opačném případě se utkají dva nejsilnější kandidáti v druhém kole. 
 

Termín pro druhé kolo prezidentských voleb: 
27. ledna 2023, pátek od 14:00 do 22:00 

28. ledna 2023, sobota od 8:00 do 14:00 

 
 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ 
Obecní úřad bude od 21. 12. 2022 do 3. 1. 2023 pro veřejnost uzavřen.  
Činnost pokladny OÚ Číčenice bude obnovena 4. 1. 2023. Děkujeme za pochopení.  
V době vánočních prázdnin, tedy od 23. 12. 2022 do 2. 1. 2023 bude uzavřena také  
MŠ Číčenice a knihovna. Běžný provoz bude obnoven 3. 1. 2023.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

   Informujeme občany, 
     že kominík bude v našich obcích chodit 
     dne 6. ledna 2023 (pátek) od 9 hodin. 
     Budete-li mít zájem, nahlaste se 
     na OÚ Číčenice na tel. 724 191 812 
     nebo 383 381 101. 
              



Číčenický hlasatel 
 

3 

 

PODĚKOVÁNÍ JIHOČESKÉMU KRAJI  

 

* Projekt „Pořízení fotbalových branek včetně ochranných sítí na fotbalové hřiště v Číčenicích“ 

byl realizován za finanční podpory z Dotačního programu Jihočeského kraje pro rok 2022 Podpora 

sportovní infrastruktury, Opatření č. 2: Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť. 

Celkové náklady na realizaci 87 142,- Kč.  Dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 50 000,- Kč.  

 

* Rodinám dětí, které splnily podmínky stanovené Dotačním programem Jihočeského kraje, byly při 
slavnostní akci „Vítání občánků obcí Číčenice“ předány dary v hodnotě 4 000,- Kč. 
V rámci „Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“ přispěl polovinou z 
celkové částky Jihočeský kraj a děti obdržely RODNÝ LIST JIHOČECHA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 Usnesení z V. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2022 ze dne 19. 09. 2022 

Schválené usnesení: 

23/05/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje program V. zasedání ZO Číčenice v roce 2022 konaného 
dne 19. 09. 2022. 

24/05/2022: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022, č. 8/2022 a schvaluje 
rozpočtové opatření č. 10/2022. 

25/05/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
sjezdu č. BVB/98/22/ST/Va mezi obcí Číčenice a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice prostřednictvím Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice. Služebnost se zřizuje na pozemku ve vlastnictví 
Jihočeského kraje (p.č. 949/1 v k. ú. Číčenice) z důvodu plánované realizace akce „Napojení pozemku 
parc.č.4406 k.ú. Číčenice na silnice II/141“. ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy. 

 26/05/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.:PI-001030076031/002-EMMI mezi obcí Číčenice a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno. ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy. 

27/05/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PI-
014330073599/001-FIA mezi obcí Číčenice a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno. ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy. 

28/05/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje Prohlášení mezi obcí Číčenice a TJ Blata Číčenice.                     
ZO pověřuje starostku k podpisu prohlášení.             

29/05/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne           
5. 11. 2021 mezi obcí Číčenice a HIKI, spol. s r.o., IČO 45022143, Chelčice 106, 389 01 Vodňany, 
v předloženém znění. Předmětem dodatku je změna rozsahu díla, cena za dílo, doba plnění a platební 
podmínky. ZO pověřuje starostku obce k podpisu předmětného dodatku. 



Číčenický hlasatel 
 

4 

 

30/05/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou 
předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů u akce „Číčenice – nákup nového 
DA“ pro hasiče.                     

31/05/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce ve výši 31 369,80 Kč na předfinancování projektu „BOR – 
vybavení pro podporu kulturní činnosti“ mezi obcí Číčenice a DSO Blanicko- Otavského regionu                 
se sídlem Masarykovo náměstí 128, Protivín a úhradu mimořádného členského příspěvku ve výši 
20 913, 20 Kč na vybavení pro kulturní činnost (nákup 2 ks. párty stanů). ZO pověřuje starostku obce    
k podpisu předmětné smlouvy. 

   

Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Číčenice, konaného dne 19. 10. 2022 

Schválené usnesení: 

32/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice určuje ověřovateli zápisu p. Davida Fodora a Mgr.            

Martina Ševčíka a zapisovatelem Bc. Dominika Petržílku.                                                                                                       

33/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Volba starosty a místostarosty 

  a) určení počtu místostarostů 

  b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  

      (§ 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích) 

  c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

  d) volba starosty 

  e) volba místostarosty 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

  a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

  b) volba předsedy finančního výboru 

  c) volba předsedy kontrolního výboru 

  d) volba členů finančního výboru 

  e) volba členů kontrolního výboru 

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

    (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

     4) Diskuse                                                                                                                                                           

34/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.                       

35/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.                                                     

36/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice volí starostkou obce Renatu Regálovou.                     

37/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice volí místostarostou obce Mgr. Tomáše Koblence.     

38/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné.                                                                                                                                                            
39/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice volí předsedou finančního výboru Bc. Dominika Petržílku. 

40/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice volí předsedou kontrolního výboru Davida Doktora. 

41/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice volí členy finančního výboru p. Daniela Veselého a p. Jana 

Štrombacha. 

42/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice volí členy kontrolního výboru p. Ondřeje Vítovce a p. Davida 

Veselého. 

43/06/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona                       
o obcích stanovuje měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
takto: místostarosta 13.000,- Kč měsíčně (max. 26.051,- Kč) 



Číčenický hlasatel 
 

5 

 

předseda finančního nebo kontrolního výboru a neuvolněný zastupitel 1.450,- Kč měsíčně (max. 
2.894,-Kč) 

člen finančního nebo kontrolního výboru a neuvolněný zastupitel 1.200,- Kč měsíčně (max. 2.412,- 
Kč) 

neuvolněný zastupitel bez dalších funkcí 750,- Kč měsíčně (max. 1.448,- Kč) 

Odměny budou poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 

zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode dne 
zvolení do této funkce.  

 

************************************************************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

6 

 

Obec Číčenice se zapojila do dotačního programu Jihočeského kraje 
 

 „My v tom Jihočechy nenecháme II“  
 

O podporu mohou žádat 2 skupiny lidí: 
1. skupina 

• Ten, kdo pobírá starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod  

• Musí mít trvalý pobyt na území obce Číčenice (včetně místních částí) 
 
Splňovat musí alespoň jednu z těchto podmínek 

• Pobírá „příspěvek na bydlení“.  

• Žije samostatně a pobírá starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod v maximální výši 
16 000 Kč nebo jeho další jiný příjem a pobíraný důchod činí v součtu maximálně 16 000 Kč 
měsíčně.  

• Žijí ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, druhem, případně dalšími spolu 
žijícími osobami a jejich příjem připadající na člena společné domácnosti činí včetně důchodu 
a dalších jiných příjmů v součtu maximálně 12 000 Kč.  
 

            Potvrzení o pobírání Příspěvku na bydlení Vám vydají na úřadu práce.   
               O podporu není možné žádat, pokud je proti komukoli ve společné domácnosti  
               vedeno exekuční řízení a nesmí mít neuhrazené závazky vůči obci.  
               Podpora ve výši 4 000 Kč pro ty, kdo žijí sami a 3 000 Kč v případě partnerů. 

     
2. skupina 

•     Rodiče dětí do dovršení věku 3 let (k 01. 08. 2022). 

•  Rodiče dětí, které pobírají příspěvek na péči do dovršení věku 8 let, tj. děti    
          narozené od 2.8.2014 do 31.7.2022 včetně, pokud dítě nevyužívá pobytové   

                   sociální služby.  

•      Dítě musí mít trvalý pobyt na území obce Číčenice (včetně místních částí). 
 

Splňovat musí alespoň jednu z těchto podmínek 

• Pobírají „přídavek na dítě“ (alespoň v některém měsíci roku 2022). 

• Pobírají „příspěvek na bydlení“ (v prvním nebo druhém čtvrtletí roku 2022). 

• Mají čistý měsíční příjem připadající na člena společné domácnosti ve výši maximálně 13 000 
Kč.  

 
              Potvrzení o pobírání přídavku na dítě nebo příspěvku na bydlení Vám vydají na       
              úřadu práce. 
              O podporu není možné žádat, pokud je proti komukoli ve společné domácnosti  

vedeno exekuční řízení nebo je zákonný zástupce dítěte déle než 6 měsíců veden v evidenci 
uchazečů na úřadu práce. Žadatel rovněž nesmí mít neuhrazené závazky vůči obci. 

      Podpora ve výši 4 000 Kč.  
 
 

Veškeré žádosti získáte v listinné podobě na obecním úřadu. 
Žádosti je možné podávat na obecním úřadu do 31. 12. 2022,                    

kde získáte veškeré potřebné informace. 

 
 



Číčenický hlasatel 
 

7 

 

Odvodnění Číčenice u č.p. 51 – z rozpočtu obce uhrazeno 1 793 589,41 s DPH. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Číčenický hlasatel 
 

8 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

  

                                                                
 

 
 

 

 

 

 

Naši jubilanti:  
 

Říjen::           Jelínek Petr                 70                 

                      Hankovec Jaroslav    85 

                      Janda Jan                    65 

 

Listopad:     Hrabová Anna           80 

                      Bočevová Bohumila  75                                        

                      Romanová Božena    85 

                      Slepičková Mária      81 

            

Prosinec:      Scherling Miloslav   70 

                      Bártová Ludmila       87 

                      Šimek Jaroslav           65 

 

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, rodinné pohody, 
spokojenosti a hlavně pevné zdraví. 

 

 

Narodila se: Aurélie Iša 

                         

 

****************************************************************************************                                                                                                                            
 

 

Rozloučili jsme se: říjen 2022   p. Vlastimil Moudrý  

                                                        p. Václav Kučera   

 

                                                          



Číčenický hlasatel 
 

9 

 

ORANŽOVÝ ROK V OBCI 
 

Partnerství s JE Temelín ze Skupiny ČEZ 

 

Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích je       

JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN ze SKUPINY ČEZ, 

které patří veliké poděkování. 

 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2022 
 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  
 

Mikulášská nadílka                                                                               Termín konání: 03. 12. 2022 

Silvestr                                                                                                     Termín konání: 31. 12. 2022 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci "Oranžového roku" na povinnost vyúčtovat zálohu, 
dodat článek a kvalitní, neupravené fotografie obsahující příslušné logo, a to nejpozději do 
týdne od uspořádání akce. Nebude-li tato povinnost dodržena, nebude možné vyplácet 
zálohy na konání akcí a pořadatelům budou náklady spojené s uspořádáním akce ve výši dle 
žádosti vyplaceny až následně, tedy až po splnění uvedené povinnosti. 
 

 

 

 

POZVÁNKA PRO VÁS   

Rozsvěcení vánočního stromu 

s mikulášskou nadílkou   

v sobotu 3. prosince 2022 od 15:00 na návsi u OÚ Číčenice. 

Více informací ve vývěskách a na webových stránkách obce. 

Silvestr – 31.  prosince 2022 od 20:00 v obecní hospodě. 

    



Číčenický hlasatel 
 

10 

 

Ta vůně a těch dobrot…… 

V Číčenicích v hospodě U Polívků 22. října připravili pro širokou veřejnost vepřové hody v rámci 
Oranžového roku 2022. Každý z přítomných mohl ochutnat, co má rád a na co měl zrovna chuť.                
Byly připraveny jitrnice, jelita, tlačenka světlá i krvavá, škvarková pomazánka, škvarky, prdelačka, 
vepřové řízečky, sulc, prejt a jiné dobroty. Nechyběly ani koláčky. I z fotografií je vidět, že účast byla 
veliká. Celá akce se vydařila, atmosféra byla skvělá. Těšíme se na setkání při dalších akcích. Děkujeme 
generálnímu partnerovi JE Temelín ze Skupiny ČEZ. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

11 

 

XIII. Myslivecký ples 

Myslivecký spolek Strážka Číčenice uspořádal ve spolupráci s obcí Číčenice v pátek 4. listopadu 2022 
v rámci Oranžového roku 2022 v obecním hostinci na návsi v pořadí již XIII. Myslivecký ples.                   
Tato kulturně společenská akce měla velmi dobrou návštěvnost. Zahájení plesu provedl myslivecký 
trubač ze souboru Pootavských trubačů a poté předseda Mysliveckého spolku Strážka Číčenice pan 
Václav Vítek přivítal všechny přítomné a popřál všem dobrou zábavu. K tanci a poslechu hrála kapela 
„Maxa band“ z Českých Budějovic. Návštěvníci mysliveckého plesu se dobře bavili a většina z nich            
si odnesla hodnotnou výhru z velice bohaté tomboly, která byla složena ze zvěřiny a darů od mnoha 
sponzorů. 

Myslivecký spolek Strážka Číčenice tímto děkuje všem sponzorům, obci Číčenice, dobré obsluze a všem, 
kteří přispěli k zdárnému průběhu pořádané společenské akce. Generálním partnerem této akce byla 
JE Temelín Skupina ČEZ.                                                               Václav Vítek, Radek Staněk 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

12 

 

Vítání občánků 

Slavnostní akty vítání občánků se uskutečnily 21. září a 22. listopadu v zasedací místnosti OÚ Číčenice. 
Nejdříve jsme přivítali Karolínu Marii Vítek, Izabelu Holečkovou, Elišku Tiškovou a Kryštofa Kubáta              
a poté Martina Zlatohlávka s Aurélii Iša. Paní ředitelka MŠ Číčenice v doprovodu Valérky, Nikolky               
a Viktorky připravila pásmo básniček a písniček. Děvčátka sklidila velký potlesk. Nově narození občánci 
obdrželi dary v hodnotě 4 tisíc korun, na kterých se podílel rovnou polovinou Jihočeský kraj a obec 
Číčenice. Občánci obdrželi „Rodný list Jihočecha.“ Přítomný fotograf zachytil sváteční okamžiky 
oslavenců i jejich blízkých.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

14 

 

Čarování s podzimem            
 

   Podzim je tu, má se k světu, barvičkami čaruje, žlutou, hnědou i červenou na lístečky maluje. Listopad 
je nejoblačnějším měsícem roku, který přináší plískanice, sněhové přeháňky, první mrazíky a fičí to          
ze strnišť. Ze stromů opadává zbylé listí a chřipky, záněty průdušek a rýmičky klepou na dveře. Ale my 
se nenecháváme odradit nevlídným počasím, vždyť i v listopadu je příroda krásná. Krásně barevné listy 
provokují naši zvědavost, a jelikož jsme my v naší žluté školce zvídavě hraví a barvičkami a tvarem listí 
se rádi necháme inspirovat k lepení, obtiskávání, skládání i počítání. Přišli jsme na to, že podzim je pro 
práci s dětmi jedním z nejkrásnějších období roku. 

Listy vzduchem létají , pochytat se nedají . 

Jeden směr jim nestačí , dokola se otáčí , 

a když vítr přestane, všude ticho nastane. 

    Pěkně potichu a opatrně jsme se vydali také my 21.10. vláčkem do Vodňan, kam nás v rámci 
programu Pimparáda pozvala do divadélka Pimprlata paní Zuzka Sladová. Řekla nám spoustu 
zajímavostí ze života na loutkové scéně, nechala nás nahlédnou na jeviště, posadili jsme se do hlediště, 
prohlédli si loutky – princeznu, krále i draka Bucifala, pejska Žerika, Hurvínka i Kašpárka, povídali jsme 
si s Červenou Karkulkou a vyzkoušeli si držet loutky i mluvit do mikrofonu. Z návštěvy jsme odcházeli            
s přesvědčením, že se na další Kašpárkovu pohádku do divadélka určitě přijedeme podívat s maminkou, 
tatínkem nebo babičkou. 
  Abychom na loutky i celý svět kolem sebe dobře viděli, byla u dětí 3.11. u nás ve školce provedena 
kontrola zraku v rámci projektu ,,Koukají na nás správně" a po přeměření diagnostickým přístrojem 
PlusoptiX rodiče obdrželi informace, jak v péči o zrak dětí postupovat. Když se ode dveří naší školky 
odkoulely dýňová strašitýlka, už jsme se všichni těšili na pouštění draka a vyrábění kamarádů dráčků       
s barevným mašličkovým ocáskem. Toho jsme si každý vyrobil a ještě se pro něj naučil básničku, písničku                
i rozpočitadlo. 

,,Dráček letí , dráček letí , 

za ním kluci , holky letí . 

Všichni běží na kopeček,  

tam se pase sto oveček. 

Kdo nevěří , škoda jen , 

ten musí jít z kola ven ." 

   Nyní si popřejeme mnoho krásných podzimních dní a než opravdu přijede Martin na bílém koni 
a paní Zima převezme vládu slíbíme si, že se společně sejdeme na Vánoční besídce v naší mateřské 
škole ve čtvrtek 22.12. 2022 v 15:00 hodin. 
    A než se spolu v době téměř adventní rozloučíme, ještě si připomeneme, že o Vánocích bude naše 
mateřská škola uzavřena od pátku 23.12.2022 a běžný provoz započne ve středu 3.1.2023. 

Jedna malá meluzína, 

sedla lidem do komína. 

V domečku se topilo, 

to se jí moc líbilo. 

Očka svoje promnula, 

za komínem usnula. 

 



Číčenický hlasatel 
 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

16 

 

Pod pokličkou 

 
Vosí hnízda 

Těsto: 160 g mletých piškotů, 60 g másla, 2-3 lžíce mléka, 100 g moučkového cukru, 2 lžíce kakaa, 

70 g mletých lískových oříšků, rum 

Krém: 50 g másla, 50 g moučkového cukru, 1 žloutek, rum 

 

Smícháme piškoty, změklé máslo, cukr, kakao, oříšky, mléko a rum  

(místo mléka můžeme přidat více rumu). Z těchto surovin vypracujeme 

vláčné těsto. Ze surovin na náplň vymícháme hladký krém. 

Z těsta vytvoříme vždy malou kuličku, kterou vtlačíme  

do formičky na úly a její střed naplníme krémem. 

 

 

Linecké cukroví 

210 g hladké mouky, 170 g másla, 70 g moučkového cukru, 1 vanilkový cukr, 2 žloutky, kůra z jednoho 
citronu 

 

Máslo nastrouháme, přidáme cukry, žloutky a citronovou kůru. 

Vše dobře promícháme, přidáme mouku a vypracujeme v hladké těsto. 

Hotové těsto v chladu necháme uležet do druhého dne. 

Z těsta vyválíme plát silný 3 mm a vykrajujeme libovolné tvary, které 

klademe na plech s pečícím papírem. Cukroví pečeme v předem vyhřáté 

troubě na 180-190 °C do růžova.    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 
 

 
 

ČÍČENICKÝ HLASATEL, periodický tisk územního samosprávného celku. 

Ročník 15., č. 4, prosinec 2022 

Vydává: Obec Číčenice, č.p. 79, 387 71 Číčenice, tel./fax 383 381 101, 

e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři. 

Redaktor: Bc. Renata Regálová ml. Sazba: Bc. Renata Regálová ml. 



Číčenický hlasatel 
 

17 

 

 


